
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   55Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 118/2018/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de manutenção de iluminação pública, destinado 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 13/11/2018, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: 
poderá ser obtido no endereço acima. Erick Rodrigues 
Sacramento - Pregoeiro.

Protocolo: 377510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁNÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2017066 

Decorrentes do Pregão Presencial nº 9/2017-012. Firmado 
entre a Prefeitura municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.433/0001-13 e a Empresa: Atitude Empreendimentos e 
Serviços Eireli - Me. CNPJ: Nº 18.486.556/0001-03 Fundamento 
da Rescisão: pautado nos artigos 77 e 78, incisos I e V c/c 79, 
inc. I da Lei Federal nº 8.666/93 e no artigo 475 do Código Civil 
Brasileiro bem como as na cláusula décima oitava do contrato 
administrativo nº 2017066, de 03 de maio 2017.

Protocolo: 377511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
EXTRATO DE CONTRATOS 

CHAMDA PÚBLICA 003/2018-PMI-CP 
Objeto: Contratação de Pessoas Físicas Para prestação de serviços 
de transporte Escolar Fluvial para atender a Secretaria Municipal 
de Educação, no Município de Igarapé-Miri, Com Operador, 
Sendo Condutor Habilitado. Partes: Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED. Número, Nome e Valores dos Contratos: 
Distrito Altomeruú: 1019/2018-PMI-CP, Rosilda Miranda dos 
Santos, CPF: 008.632.582-55, R$ 2.200,00; 1020/2018-PMI-CP, 
ODIONE Machado de Castro, CPF: 021.693.062-69, R$ 3.060,00; 
1021/2018-PMI-CP, Francinei Correa Portilho, CPF: 931.339.602-
53, R$ 1.500,00; Distrito Maiauatá: 1022/2018-PMI-CP, José 
Miranda Lobaro, CPF: 014.381.002-21, R$ 1.530,00; Distrito 
Meruú-Açú: 1023/2018-PMI-CP, Wilson Gomes da Silva, CPF: 
084.212.342-34,R$ 2.600,00.(Resp. Reynaldo dos Anjos 
Aguiar - Sec.). Vigência: 02/08/2018 a 02/08/2019.

Protocolo: 377512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 12/2018. Data de Assinatura: 02/10/2018. 
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a reajuste dos 
valores dos itens 1, 2 e 3 do contrato original, para manter o 
equilíbrio econômico-f nanceiro. R$ 4,96 para gasolina comum, 
R$ 3,93 para o óleo diesel S10 e R$ 3,89 para o óleo diesel 
S500. Contrato: 03/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Inhangapi. Contratado: Posto Palmeira Ltda. Amparo Legal: Lei 
nº 8.666 de 21.06.93. art. 57. Ordenador: Egilásio Alves Feitosa.
Protocolo 1049534

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
EXTRATO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Administração de 
Inhangapi/Pará.
Empresas: D. C. da silva Comércio - Me. Objeto: Registro de 
Preços para a Aquisição de Material Esportivo. Validade: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 013/2018 

Objeto: Aquisição de Material Esportivo. Contrato 37/2018_D. 
C. da silva Comércio - Me, no valor de R$ 199.405,00 (cento 
e noventa e nove mil e quatrocentos e cinco reais). Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: Funcional Programática: 04.122.0032.2003.000; 
08.122.0137.2057.000; 04.122.0032.2005.000;12.122.0401.201
5.000;12.122.0032.2021.000; Categoria Econômica: 33.90.30.00 
- Material de Consumo. Data de Assinatura: 09.10.2018. 
Ordenador Responsável: Egilásio Alves Feitosa - Prefeito 
Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 377513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018-131101
Tipo menor preço global, para contratação de empresa 
especializada para execução de serviços para conclusão da 
escola da comunidade Pontinha, execução de serviços para 
conclusão da escola da Comunidade Coera, Reforma da escola 
Raimundo Maia Pinheiro e Reforma com Ampliação de duas salas 
de aula na escola Vila Aparecida Beira Rio Capim, do município 
de Ipixuna do Pará, conforme especif cações contidas no Edital 
e seus anexos. A abertura será realizada no dia 13/11/2018 
às 08:30hs, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Max Silva de Oliveira 
- Presidente da CPL.

Protocolo: 377514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181710001 
PROCESSO Nº 131/2018 - CPL. Objeto: Aquisição de Materiais de 
Cantina para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Data de Abertura: 13/11/2018 Horário: 09h00min. Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor 
de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM 01, S/N, 
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia Noronha Castro 
- Pregoeira. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182410001. 
PROCESSO Nº 136/2018 - CPL. Objeto: Aquisição de Combustível 
(Oléo Diesel S10) e Óleo Lubrif cante Para Atender As Necessidades 
das Secretarias Municipais de Produção, Intergração Comunitária E 
Infraestrutura. Data de Abertura: 14/11/2018 Horário: 09h00min. 
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do 
Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM 01, S/N, 
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia Noronha Castro 
- Pregoeira. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - SECDET. 
PROCESSO Nº 117/2018 - CPL. Objeto: Credenciamento e 
Seleção Para Outorga de Permissão Remunerada de uso de Boxes 
na Praça da República - Centro, na Cidade de Juruti/Pa. Data de 
Abertura: 30/11/2018 Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM 01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Varluce Augusta dos Santos - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação; TOMADA DE PREÇO Nº 20182210002. 
PROCESSO Nº 135/2018 - SEMINF. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Serviços de Terraplenagem Nas Vias Urbanas 
no Bairro do Maracanã. Data de Abertura: 19/11/2018 Horário: 
10h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago 
PA-257, KM 01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce 
Augusta Dos Santos - Presidente de Comissão Permanente 
de Licitação.

Protocolo: 377515

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 070/2018/CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12.793/2018/PMM 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material/
equipamento hospitalar para atender os hospitais do município 
de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: A. M. 
B. Farmacêutica Comercio Distribuicao e Representação Ltda, 
Cnpj nº 04.508.780/0001-36, vencedora dos itens 04, 06, 
09 e 10, perfazendo o Valor Total de R$ 85.946,66 (oitenta e 
cinco mil novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos); Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Eireli, Cnpj 
nº 07.626.776/0001-60, vencedora do item 05, perfazendo o 
Valor Total de R$ 7.112,94 (sete mil cento e doze reais e noventa 
e quatro centavos); Equipamed Equipamentos e Produtos 
Hospitalares Eireli, Cnpj nº 13.169.056/0001-16, vencedora 
dos itens 01, 02, 11, 13, 14 e 15, perfazendo o Valor Total de 
R$ 852.299,91 (oitocentos e cinquenta e dois mil duzentos e 
noventa e nove reais e noventa e um centavos); VSS Comercio 
e Serviço Ltda, Cnpj nº 21.548.780/0001-89, vencedora do item 
16, perfazendo o Valor Total de R$ 59.386,96 (cinquenta e nove 
mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos); 
GDB Comercio e Serviços - Eireli, Cnpj nº 23.813.386/0001-56, 
vencedora dos itens 03, 07 e 08, perfazendo o Valor Total de R$ 
295.800,00 (duzentos e noventa e cinco mil e oitocentos reais), 
pelo que Homologo o resultado f nal. Marcones José Santos da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 377516
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
funerários, com aquisição de urnas para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
Assistência Social. ABERTURA: 09/11/2018, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, 
situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal 
da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.
medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 377517
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

REPUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01505002/18

A Prefeitura, torna público através do Fundo Municipal de Educação 
para conhecimento dos interessados, a chamada pública para a 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa 
nacional de alimentação escolar - PNAE. Considerando o disposto 
no art. 21 da Lei 11.947/2009. O edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL na Praça Antonio 
Malato nº 30-CEP: 68830-000 e pelo site: https://pontadepedras.
pa.gov.br/licitacao.php, documentação de habilitação e o Projeto de 
Vendas deverão ser entregues até as 10:00 hr do dia 19/11/2018, 
a partir da publicação deste Aviso.

EDGAR AUGUSTO MAIA COSTA-
Secretário de Educação

Protocolo: 377518


